2

     [image: image1.png]

г. севастополь

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IiI СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

05 ИЮЛЯ 2023 Г.
                       № 139                      Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального округа от 30 октября 2018 г. № 122 «Об утверждении Регламента Совета Гагаринского муниципального округа в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»,  от 16 марта 2023 г. № 754-ЗС «О внесении изменений в отдельные законодательные акты города Севастополя в сфере противодействия коррупции», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», рассмотрев протест прокурора Гагаринского района от 01 июня 2023 г. № 7-01-2023\2573-23-20670003, Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Гагаринского района от 01 июня 2023 г.                                № 7-01-2023\2573-23-20670003 на Регламент Совета Гагаринского муниципального округа, утвержденного решением Совета Гагаринского муниципального округа от 30 октября 2018 г. № 122 «Об утверждении Регламента Совета Гагаринского муниципального округа в новой редакции» удовлетворить.
2. Внести в приложение к решению Совета Гагаринского муниципального округа от 30 октября 2018 г. № 122 «Об утверждении Регламента Совета Гагаринского муниципального округа в новой редакции», следующие изменения:

 2.1. часть 2 статьи 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2. На заседаниях Совета, постоянных комиссий могут присутствовать граждане, представители общественных объединений, организаций, средств массовой информации по предварительной записи в Совете.

Заявка о намерении присутствовать на заседании может быть направлена как в письменном виде, так и в форме электронного сообщения на имя Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации (далее - Глава Гагаринского муниципального округа) по адресу электронной почты priemnaya@vmogagarinskiy.ru, не позднее 12.00 часов дня, предшествующего дню проведения соответствующего заседания.

Поданные заявки на участие в заседаниях Совета визируются Главой Гагаринского муниципального округа.»;
2.2. статью 71 главы 13 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия депутата Совета Гагаринского муниципального округа прекращаются досрочно решением Совета Гагаринского муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Гагаринского муниципального округа в течение шести месяцев подряд.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов